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iﬁ) Ebola - Actualizacion

~ ,
Casos: 14.413 -
Muertes: 5.177 ’
T. Letalidad: 36%
=
a° T. Salud: 324/570
» | T. Letalidad: 57%
L Total Cases
Q3 @1-5
= 1: @ 6-20
o Mali: 3/4 & 21-100
Q. @ 101-500
g Reapertura de fronteras @ 501 -4000
:T-: entre Guinea y G. Bissau (':.‘:,",";;:,’,'. g:)m
w . :
a  RDC: 39 dias sin casos §-20
< | notificados. 21-50
g 51-2%0
China: construccion centro
de tratamiento y envio de 251-500
160 trabajadores. e
O i
Falleci6 el médico e
trasladado a EE UU - e
u Fuente: WHO, ECDC, CDC, Promed. / : " =
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Casos Sospechosos:

861.493
Fallecidos: 153

Tasa de incidencia: 91/100 |
mil.

Brasil: 210 casos
confirmados. |

Paraguay: 29 casos noti |
ficados - 7 confirmados.

Argentina (58): 9 casos
importados confirmados.
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~ Indice de calor estimado para los proximos dias
Noviembre 2014

Referencias de la escala del indice de calor

SALA DE SITUACION DE SALUD

»p

SE 47
Dias dela |Indice de

semana calor
Lun 17 47

Mar 18 49
Miér 19 -
Jue 20
Vie 21 37
Sab 22 43
Dom 23 50

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

. Mayor de 54 Probable golpe de calor-resguardese |
45 a 54 Peligroso- Tome precauciones
40 a 44 Gran malestar- Evitar el ejercicio

30 a 39 Algin malestar

y

S

Menor de 29 Sin malestar
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50 -
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20 -

10 -+

SE 46
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SALA DE SITUACION DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

N°de casos

| DRON

350 1

300 1

250 1

200 1

150 1

100

50

REFERENCIAS

Zona de Exito

Zona de Seguridad

Zona de Alerta

Zona Epidémica
N° de Casos

Corredor Endémico de Neumonia
Provincia de Tucuman - Ano 2014 - hasta SE 45

11 13 15 17 19 21 23 25 27
Semanas Epidemioldgicas

NEUMONIA |

29 31 3 3B 3y 39 41 43 45 47 49 51

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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SALA DE SITUACION DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

| DRON

N°de casos

4000 1

3500 A

3000 A

2500 A

2000 A

1500

1000 A

500

REFERENCIAS

Zona de Exito

Zona de Seguridad

Zona de Alerta

Zona Epidémica
N° de Casos

Corredor Endémico de ETI
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 45

9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas Epidemioldgicas

ETI

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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SALA DE SITUACION DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

N°de casos

| DRON

800 1

700 A

600 -

500 -

400

300 A

200 -

100

REFERENCIAS

Zona de Exito

Zona de Seguridad

Zona de Alerta

Zona Epidémica
N° de Casos

Corredor Endémico de Bronquiolitis
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 45

7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas Epidemioldgicas

Vigilancia de virus: Circulacién predominante PI

BRONQUIOLITIS _J

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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SALA DE SITUACION DE SALUD
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400 1
350 A
300 A
(7]
O 250 A
(7]
S
(8]
L 200 -
2
150 A
100 A
50 A
0
1 3 9 11 13 15 17 19
REFERENCIAS
B 7,13 de Exito
T Zona de Seguridad
B 70nade Alerta
L Zona Epidémica
— N° de Casos

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Corredor Endémico Acumulado de Coqueluche
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 45

21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemiolégicas

COQUELUCHE _J

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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SALA DE SITUACION DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

| DRON

500
450
400
350

8 300

S 250

2, 200

150
100
50

REFERENCIAS

Zona de Exito

Zona de Seguridad

Zona de Alerta

Zona Epidémica
N° de Casos

Corredor Endémico de Diarreas en < 1 ano
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 45

3 5 7

9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemioldgicas

DIARREAS _J

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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v/ Corredor Endémico de Diarreas < 1 afio segiin Areas Programaticas.
Provincia de Tucuman - Ano 2014 -hasta SE 45
AREA PROGRAMATICA CENTRO AREA PROGRAMATICA ESTE
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Q O13579111315171921232527293133353739414345474951 013579111315171921232527293133353739414345474951
g Semana Epidemioldgica Semana epidemiolégica
= AOYB: 85/10000 AO El Timbé: 181/10000
n ) )
w AREA PROGRAMATICA SUR AREA PROGRAMATICA OESTE
Q
3
=
/)

N° de casos
N° de casos

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

REFERENCIAS Semana epidemioldgica Semana Epidemiolégica
mmm Zona de Exito AO Monteros: 253/10000 AO El Cadillal: 160/10.000
= Zona de Seguridad
— Zona de Alerta i]

Zona Epidémica

iNo de Casos Fuente: Direccion de Epidemiologia. SIPROSA / DIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA
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Corredor Endémico de Diarreas < 1 ano segun Hospitales de Referencia.
- Ao 2014 - SE 45

v Provincia de Tucuman

HOSPITAL DEL NINO JESUS
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1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemiolégicas

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEPCION

70 A 70
60 €0
50 - 50
S 2
a 40 A @ 40
(8] Q
O% 30 3 30
=2 2
20 20
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0 0
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemioldgicas
REFERENCIAS P g
Zona de Exito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta

DIARREAS _J

HOSPITAL “PTE. N. AVELLANEDA”

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemioldgicas

HOSPITAL “EVA PERON”
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1 3 5 7 9 1113 1517 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemioldgicas

Fuente: Direccion de Epidemiologia. SIPROSA ¢
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Muestras positivas segun etiologia. Provincia de Tucuman.
ARo 2014- hasta SE 44 (n=857)
70 ® Rota virus = Adenovirus  Campilobacter sp = E. Coli EPEC ® Salmonella = shigella ® Vibrio no O1 = Vibrio O1
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Semanas Epidemioldgicas

Fuente: Sistema Nacional de Vigilancia por Laboratorio SIVILA - i"
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SALA DE SITUACION DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

N° de casos

| DRON

400

350

300

250

200

150

100
50

0
1 3 5

REFERENCIAS

Zona de Exito

Zona de Seguridad

Zona de Alerta

Zona Epidémica
N° de Casos

Corredor Endémico de Varicela
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 45

7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemiolégicas

VARICELA _J

Fuente: Direccion de Epidemiologia. SIPROi:J
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SALA DE SITUACION DE SALUD
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MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Corredor Endémico de Varicela segiin Areas Programaticas.
Provincia de Tucuman - Ano 2014 -hasta SE 45

AREA PROGRAMATICA CENTRO

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemiolédgicas
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1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemiolégicas

REFERENCIAS
Zona de Exito
Zona de Seguridad
Zona de Alerta

Zona Epidémica
I\IO de Cacoc

VARICELA _J

AREA PROGRAMATICA ESTE

100 1

90

80

N°de casos

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 P
Semanas epidemiolégicas

AREA PROGRAMATICA OESTE

100 -
90 A
80 A
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60 -
50 A

40 A

N° de casos

30 A

20 A

10

0
1 3 5 7 911 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Semanas epidemioldgicas

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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o

Corredor Endémico de Parotiditis
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 45

14

Numero de casos

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

SALA DE SITUACION DE SALUD

Semana epidemioldgica

REFERENCIAS

Zona de Exito

Zona de Seguridad

Zona de Alerta

Zona Epidémica
N° de Casos

| DRON

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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SALA DE SITUACION DE SALUD

=
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MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

| DRON

100

90

80

70

60

50

N° de casos

40

30

20

10

REFERENCIAS

Zona de Exito

Zona de Seguridad

Zona de Alerta

Zona Epidémica
N° de Casos

Corredor Endémico de Alacranismo
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 45

9 MM 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Semanas epidemidlogicas

ALACRANISMO

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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SALA DE SITUACION DE SALUD

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Casos

50
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10

Corredor Endémico de Meningitis Bacteriana
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 46 (n=26)

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemioldgicas

MENINGITIS |

Fuente: Direccién de Epidemiologia. SIPROSA
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e

Corredor Endémico de Meningitis Virales
Provincia de Tucuman - Aino 2014 - hasta SE 46 (n=18)

70

SALA DE SITUACION DE SALUD

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
Semanas epidemioldgicas

Fuente: Direccion de Epidemiologia. SIPROi:J
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